Orgánica de las Municipalidades (Decreto-Ley N%6769/1958); 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTÍCULO 19: Reconocer el gasto y autorizar pago -en concepto de legítimo abono- a 

favor de la firma FAGA CORP SA, de la factura tipo “B” N* 00003 - 00000105, por un 

monto total de PESOS TRESCIENTOS CUARENTA Y TRES MILLONES OCHOCIENTOS 

VEINTIDÓS MIL CUATROCIENTOS CON 00/100 ($343.822.400,00), por la prestación del 

servicio alimentario escolar (SAE) por el mes de septiembre de 2024, por los motivos 

expuestos en los Considerando del presente.- 

ARTÍCULO 2*: Déjese expresamente indicado que la oportunidad, conveniencia y 

razonabilidad del precio facturado, queda bajo la responsabilidad de quien conformó la